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 Verksamhetsplan 2023  
Ska beskriva inriktningen (Vad, Var och Hur) för verksamheten 2023 och vara ett 

komplement till gudstjänst-och verksamhetsschemat  

 

Inledning 

Församlingens pastorala ansvar avser kyrklig verksamhet på svenska språket för dem som bor 

eller vistas i Schweiz och i Furstendömet Liechtenstein samt närliggande gränsområden. 

Församlingen har också beredskap att stå till tjänst vid kriser och katastrofer. 

Vi söker nya arbetsformer och nya vägar att vara kyrka i Schweiz. Det arbetet sker i samverkan 

med kyrkorådet, de anställda, kyrkvärdar och alla ideella medarbetare.  

 

Organisation  
Församlingen Svenska kyrkan Schweiz är enligt schweizisk lag (art. 60ff Zivilgesetzbuch/Code 
Civil) en förening med säte i Zürich. Utifrån sina stadgar är Svenska kyrkan Schweiz en egen 
juridisk person (art. 52 ZGB/CC). Församlingen är resulatet av sammanläggningen av 
församlingarna Zürich-Basel och Lausanne-Genève-Bern enligt beslut av kyrkostyrelsens råd för 
Svenska kyrkan i utlandet 25 maj 2021. Inom den juridiska enheten ”församlingen Svenska 
kyrkan Schweiz” finns föreningen ”Eglise suédoise Lausanne-Genève-Bern” (LGB).  
 
Föreningen LGB verkar inom ramen för församlingens övergripande mål, församlingsordning, 
budget, församlingsinstruktion samt övriga styrdokument. 
 

För att detta ska fungera smidigt, och för att kyrkoherden ska kunna utföra sin tillsynsfunktion, 

är kyrkoherden ledamot i föreningskyrkorådet LGB. Dessutom har kyrkorådets ordförande 

närvaro- och yttranderätt i densamma. LGB fungerar autonomt med ansvar för egen ekonomi, 

men verkar samtidigt utifrån gällande delegation från kyrkorådet, församlingsordning och 



2 
 

kyrkoordning. I förekommande fall deltar personal i sammanträden med kyrkorådet och LGB på 

uppdrag av kyrkoherden.  

 

 
Gudstjänster, kyrkliga handlingar och verksamhetsplatser  
Gudstjänster firas regelbundet både på fasta platser och på mer tillfälliga. Vi firar även många 
ekumeniska gudstjänster vilket framgår längre fram under rubriken ”Ekumenik”. Allt sker i 
samråd med lokala kontaktpersoner/grupper tillsammans med kyrkoherden. 
 
Kyrkliga handlingar såsom dop, vigsel och begravning planeras och genomförs som regel av 
kyrkoherden. 
 
Schweiz är ett mycket vackert land och vi får påminna varandra om att mycket av kyrkans 
verksamheter, inte minst gudstjänster och kyrkliga handlingar, kan ske ute i naturen. 
 
Vi har alla ett ansvar att hålla ”gudstjänst-verksamhetsschemat” som ligger på Google Drive 
uppdaterat.  
 

 
Verksamhet för barn och ungdomar 
Vår verksamhet för barn och ungdomar består av barnsång, för åldrarna ca 0-5 år. De äger rum 

på tisdagar i Zug, torsdagar i Basel och onsdagar o fredagar i Zürich. Barnen får leka, vi sjunger 

barnsånger och fikar tillsammans. Det är ett tillfälle för barnen att träffa andra svenska barn, 

öva på svenska språket och ha roligt tillsammans. Men likaså en bra samlingsplats för föräldrar 

att träffas. Många som befinner sig i samma skeden av livet kan få stöd och glädje av varandra. I 

anslutning till större helger anordnas också aktivteter, såsom påskjakten för barnen i 

Beckenhofparken.  

Varannan onsdag eftermiddag har vi även Onsdax för barn i åldrarna 4-10 år. Då hittar vi på lite 

allt möjligt, baka, pyssla osv. 

Planerna är att fortsätta med barnverksamheten i Basel, Zürich och Zug.  
 
I Bern barn- och föräldragrupp med sång och saga och andakt en gång i månaden 14.30-16.30  
Likaså i Lausanne, men varannan vecka 14-16. 
 
I Wettingen har vi en barngrupp på fredagar.  

På tisdagskvällar träffas unga i Zürich i församlingshemmet i Zürich. Oftast blir det fika och bara 

umgås och få prata. En bra och viktig mötesplats för många som kommer själva till en ny stad. 

Verksamheterna ovan drivs och leds av frivilliga och volontärer. 
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Övrig verksamhet 

I Basel har vi öppet hus-kvällar med olika aktiviteter eller teman på onsdagar en gång i 

månaden. Torsdagsluncherna har kommit igång igen en gång i månaden (efter ett uppehåll av 

8- 9 månader). 

I Zürich ordnas tisdagsluncher och torsdagsfikor. 

 

Diakoni 
Diakoni genomsyrar hela vår verksamhet. Allt från att motivera och ta hand om frivilliga i 

församlingen, besök på äldreboenden, delta i gudstjänster, skapa mötesplatser (luncher och 

fikor) för människor att mötas, samtala och dela livet med varandra.  

Förutom den planerade verksamheten, alltså den som står inskriven i kalendariet är det 

diakonala arbete helt kontextuellt och tillgodoser de behov som uppkommer. Det kan till 

exempel handla om gudstjänster, enskild själavård, hembesök och sjukbesök. 

 

Basarer 
Följande basarer är inplanerade: (med frivilliga som ansvariga/ basarkoordinator). 

25 nov Bern  och Zürich  

2 dec Basel  

9-10 dec Lausanne  

Basargrupperna / basarkommittéerna startar sitt planeringsarbete under sommaren/i början av 

hösten.  

 

Samverkan med andra organisationer 
Samarbetet med ambassaden i Bern och konsulaten i Zürich och Geneve har pågått i många år. 

Efter pandemin har vi återupptagit personliga kontakter och haft möten med ambassadör samt 

konsulerna. Vi samarbetar med följande aktiviteter: 

• Nationaldagsfirande, midsommarfirande och Luciahögtider. 

• Fängelsebesök: Kyrkoherden har inlett samtal med Sveriges ambassad i Bern om att 

församlingens diakon och diakoniassistent ges tillgång till uppgifter om svenska 

medborgare som sitter i fängelse i Schweiz.    
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• Företagskontakter: Beskickningarna har funnit att tanken med att etablera 

”företagspräster- och diakoner” är konstruktiv och relevant. Därför får vi hjälp med 

kontakter med företag, där vi nu är i början att etablera detta. 

• Kommunikation: Via ambassaden och konsulaten sprids vårt nyhetsbrev och 

kyrkoherdebrev. 

 

Verksamheten i LGB sker i nära samverkan med SWEA Genève, speciellt vid firande av svenska 

högtider. Nationaldagsfirande har skett sedan många år tillbaka (inställt 2022) i samverkan med 

SWEA, konsulatet i Genève, Svenska Internationella skolan (SISOG) i Meyrin, Svenska Klubben 

och svensk-schweiziska Handelskammaren. Vi har också fått motta gåvor från SWEA i Geneve, 

Basel och Zürich vilket vi vill utrycka vår stora tacksamhet inför. 

 

Vi har ett väl etablerat samarbete med kören Nota Bene som tränar i församlingshemmet i 

Zürich varje måndag. Tillsammans genomför vi ett mycket uppskattat Luciafirande i St Peters 

Kirche i Zürich.  

Gott samarbete med Skandac och Svenska Skolföreningen med samarrangemang i form av 

föredrag i Zürich.  

Vi ingår även i en krisberedskapsgrupp tillsammans med norska ambassaden, svenska skolan, 

norska FN representationen och norska konsulatet i Geneve. 

 

Ekumenik 

Genom att kyrkoherden är lokalanställd i ELKB så möts representanter inom BELK 

(paraplyorganisation) regelbundet till olika träffar.  

 

Vi brukar i Basel fira gudstjänst med tyskspråkiga Lutherska kyrkan och den finska.  

I Zürich hoppas vi få tillräckligt med frivilliga och en präst som ställer upp på den viktiga 

Lutherska julbasaren. Där medverkar tyska Martin Luther Kirche (MLK), danska, finska och 

norska kyrkan. Detta äger rum helgen innan våra basarer i Zürich och Bern. 

Vi lånar eller hyr in oss i andra församlingars kyrkor: Lutherska, Reformerta, katolska, 

Herrnhuter i Basel.  

I LGB har vi sedan många år tillsammans med Norska Sjömanskyrkan i Schweiz (luciagudstjänst, 

påskdagsmässa). Den norske prästen bistår också Svenska kyrkan i Schweiz med en del 

förrättningar.  

 Vi har inlett ett nytt samarbete med den danska församlingen i Geneve och kommer att ha en 

gemensam musikgudstjänst i slutet av april. Vi har tidigare år (innan covid ) haft ekumenisk 
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gudstjänst varje höst med den internationella lutherska församlingen i Geneve och det 

samarbetet kan återupptas. Vi har också ett samarbete med Kyrkornas Världsråd och det 

ekumeniska Institutet i Bossey vid gudstjänster, dop, minnesstunder och nationaldagsfirande 

mm.   

Vi firar julgudstjänst i Lugano varje år och då är vi hos Birgittasystrarna.  

Vi har även haft en ekumenisk luciagudstjänst i Bern tillsammans med den katolska kyrkan.  

 

Kommunikation 
Församlingen kommunicerar främst via nätverk, grupper och via webbplatsen 

https://www.svenskakyrkan.se/schweiz samt via sociala medier, per e-post och via 2 postala 

utskick per år som kallas Andrum. En kommunikationsgrupp kommer att tillsättas under året för 

att lägga en kommunikationsplan samt kostnadseffektivisera arbetet. Kyrkoherden har skickat 

ut digitala e-brev en gång per månad.  

 

Lokaler 

Våra egna lokaler är: 

Zürich: Församlingshemmet på Kurvenstrasse 1 kommer att renoveras under 2023. 

Verksamheten ska kunna bedrivas som vanligt med eventuell inskränkning av ljud och avstängt 

vatten under perioder.  

Basel: Tillgång till Zinzenendorfhaus på onsdagar och torsdagar mellan kl. 14.00-22.00. Övriga 

tider efter diskussion med hyresvärden. 

Lausanne: Församlingshem på Avenue de Cour 32. 

 

 

Bilaga: Budget 2023 för Svenska kyrkan Schweiz (under arbete, delas per e-post)  

 

 

 

 

 

 

Ingela Älvskog     Pehr-Albin Edén 

Tf Kyrkoherde     Tillträdande kyrkoherde 1/6 2023 
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